
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccasparvera.  Responsabile Procedimento: Chesta Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI ROCCASPARVERA 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 

 
DETERMINAZIONE  

UFFICIO FINANZIARIO 
 

N. 195 DEL 28/12/2023 
 

 
 
OGGETTO: 
Progetto “PAESI FUTURI” – Finanziamento con Decreto Ministero del turismo 
del 04/12/2023 - Realizzazione di Murales per arredo urbano area campi sportivi 
- Affidamento incarico a Formart Snc - C.U.P. G24J23000820001 - C.I.G. 
A044F868D7 -  C.I.G. A044FA0E4A -  C.I.G. A044FE24C4 
 
 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

 

 Visto la DGC n.  38 del 13.07.2022 - Responsabilità Servizio Finanziario; 

 Visto il Decreto del Sindaco n.  2/19 - Responsabilità Servizio Tecnico; 

 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 29/03/2023, con cui è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2023; 

 Visto lo Statuto comunale; 

 Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

 Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”; 

 

Preso atto della D.G.C. n. 44 del 16.09.2023 con la quale il comune di Roccasparvera, 
approva il progetto del “Nuovo Percorso Tematico Multimediale”; 
 
 
Considerato che è necessario procedere quanto prima all’affidamento dell’incarico per la 
realizzazione di nr, 02 murales presso i campi sportivi; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccasparvera.  Responsabile Procedimento: Chesta Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lette b), del D.Lgs. 36/2023 “Codice dei 
Contratti Pubblici”, si stabilisce che i servizi tecnici di importo inferiore ai 140.000 euro 
possono essere affidati direttamente ad un soggetto idoneo da parte del responsabile del 
servizio; 
 
Preso atto che la legge di stabilità 2019 (L. 30/12/2018 n. 145), al comma 130, ha modificato 
l’art. 1 – comma 450 – della L. 296/2006 e s.m.i., introducendo l’obbligo per gli affidamenti di 
beni e servizi di importo   superiore a € 5.000,00, mediante strumenti elettronici quali il MEPA 
gestito da CONSIP SPA; 
 
Richiesta la disponibilità alla Ditta Formart Snc di Forneris Michela e Martini Franca Via 
Golonera, 9 - Roccasparvera – per la realizzazione di nr, 02 murales presso i campi sportivi; 
 
Preso atto dell’offerta presentata entro il termine utile da Ditta Formart Snc di Forneris 
Michela e Martini Franca Via Golonera, 9 - Roccasparvera, così strutturata: 
 

- Preparazione dell’area con pulitura travetti, smaltatura  € 1.600,00 + Iva  
- Realizzazione murales a tema calcio prima facciata  € 3.500,00 + Iva  
- Realizzazione murales a tema calcio seconda facciata  € 3.500,00 + Iva 

 
 
Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., occorre 
adottare la presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) Il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) L’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) Le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
 
Considerato che i CIG di riferimento del presente affidamento sono i seguenti: 
 

- Preparazione dell’area con pulitura travetti, smaltatura A044F868D7 
 

- Realizzazione murales a tema calcio prima facciata A044FA0E4A    
 

- Realizzazione murales a tema calcio seconda facciata A044FE24C4   
  
 
Ritenuto dover provvedere all’affidamento ed all’impegno di detto servizio; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, reso dal Responsabile del Servizio, nonché il parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, reso dal responsabile del Servizio Finanziario, 
ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m. e i. 
 
Visto il D. Lgs 36/2023 e s.m.i.; 
Visto il D.M. 19/04/2000 n. 145; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di prendere atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 

2. Di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, 
all’operatore economico Ditta Formart Snc di Forneris Michela e Martini Franca Via 
Golonera, 9 - Roccasparvera di per l’incarico professionale, di realizzazione di nr, 02 
murales presso i campi sportivi, mediante affidamento diretto; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccasparvera.  Responsabile Procedimento: Chesta Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
3. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 – comma 1 – del D.Lgs. n. 267/2000 a carico 

del Bilancio dell’esercizio 2023, all’apposito capitolo di bilancio n. 8170/1; 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

GUERRA MANUEL


